PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 1739/SGNJ/2022

Tatuí, 27 de junho de 2022.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1579/2022.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento
supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pelo Sr. Aniz Eduardo Boneder Amadei, Secretário Municipal de

Fazenda, Finanças, Planejamento e Trabalho.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,
Avenida Domingos Bassi, nº 1.000

CECAP - Tatuí/SP

PREFEITURA DE TATUÍ

PELO TRABA.4O VENCESIS x

Tatuí, 20 de junho de 2022.

À SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃOE NEGÓCIOS JURÍDICOS
ASSUNTO: REQUERIMENTO CÂMARA Nº 1579/2022

Prezado Senhor.

Em resposta ao referido requerimento, destacamos que fora realizado

levantamento de custos para a realização de obras de infraestrutura no loteamento Jardim

Gramado, realizado pelo Departamentode Planejamento Urbano da Prefeitura de Tatuí, onde

restou apurado que a execução de obras referentes à drenagem de águas pluviais,

pavimentação asfáltica, guias e sarjetas teria um custo estimado de mais de R$ 10.000.000,00

(dez milhões de reais), com base nas referências de 2017 das tabelas oficiais do DER e do

SINAPI.

Conforme se verifica, o estudo fora realizado em 2017, sendo certo que hoje o

custo é muito maior, sendo inviável a execuçãode tais procedimentos.

Por oportuno, informamos que são realizadas manutenções nas vias do

loteamento, sendo que as vias principais têm recebido manutenção frequente da Prefeitura,

tendo sido côRgçadps rejeitos cerâmicos para a compactação do solo, a fim de melhorar as

EDER AMADEI

PLANEJAMENTOE TRABALHO

Ant EDUARDO Bor

SECRETÁRIODE FAZENDA, FINAK

Av. CÔNEGO JOÃO CLÍMACO, 140 — CENTRO — TATUÍ/SP
FoNE: (15) 3259.8400— CEP 18270.900